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Revideringar i denna version 

Inga ändringar i denna version. 

 

Syfte 

Tidigare har preparaten ofta legat för länge, alltså mer är 5 h innan odling påbörjats. Det föreligger då 
en osäkerhet huruvida tillförlitligt odlingssvaret är. Bakteriologen önskar att odlingarna görs i 
Portagerm pylori-rör då det inte kräver så snabbt handhavande som vid preparat i NaCl lösning. 
Syftet med rutinen är att säkerställa att de Helicobakterodlingar som utförs på GEA ger ett säkert och 
tillförlitligt resultat. 
 

Arbetsbeskrivning 

När Helicobakterodling på ventrikel-px utförs skall preparatet i första hand läggas i ett Portagerm 
pylori-rör. Detta är ett förfyllt rör med ett odlingsmedium som förvaras i läkemedelsrummets kylskåp. 
Odlingen lämnas som vanligt ner till Centrallabratoriet för vidare transport till Bakteriologen för analys. 
 
Om dessa gelrör ej finns tillgängliga kan preparatet läggas i ett sterilt rör fyllt med lite NaCl. 
Preparatet skall då omgående ner till Centrallabratoriet för vidare transport till Bakteriologen, då 
analys måste påbörjas inom 5 h från provtagningstillfället för att resultatet skall bli adekvat. 
 
Det åligger ansvarig läkare och sjuksköterska på GEA att preparatet tas på rätt sätt. Om odlingen tas i 
NaCl ansvarar sjuksköterskan på salen för att preparatet omgående kommer ner till Centrallabratoriet. 
 

Ansvar 

Läkare och sjuksköterskor som arbetar på GEA. 
Vårdenhetschef och sektionschef ansvarar för att rutinen är känd och efterföljs. 
 

Uppföljning, utvärdering och revision 

Vårdenhetschef och sektionschef ansvarar för regelbunden uppföljning och utvärdering av 
verksamhetens rutiner. 
Revideringsansvarig är innehållsansvarig eller dennes av Vårdenhetschef utsedd ersättare. 
Medvetet avsteg från rutinen dokumenteras i Melior om rutinen är kopplad till patient. 
Övriga orsaker till avsteg från rutinen rapporteras i MedControl PRO. 
 

Relaterad information 

Beställning av Portagerm Pylori rör görs via epost till adress: order.se@biomerieux.com i Excel filen 
”Ordermall Portagerm Pylori” som finns i GEA:s gemensamma mapp 
 

Dokumentation 

Styrande dokument arkiveras i Barium. Redovisande dokument ska hanteras enligt sjukhusets 
gällande rutiner för arkivering av allmänna handlingar.  
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